

Artikelnummer 040	GTIN-Stück  5 425038 430400	GTIN-Verpackung 15425038430407	eco-ID 256437	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

turtle



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-009 | CCPB

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Belgien, Europäische Gemeinschaft



Zutaten

Getreidemehl* (Reis*, Mais*, Weizen*), Rohrzucker*, Milkschokoladen-Kuvertüre* 4,7% (Rohrzucker*, Milchpulver*, Kakaobutter*, Kakaomasse*, Emulgator: Sojalecithin*, Vanille Extrakt*), Maissirup*, entfettetes Kakaopulver*, Kakaopulver*, Emulgator: Sojalecithin*, Salz.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Knusprige Bällchen mit Schokolade. Ein großartiger Klassiker, der bei Jung und Alt gleichermaßen beliebt ist.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Frühstück oder Snack

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt aufbewahren.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Milch, Soja

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Weizen

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Artikelnummer 040	GTIN-Stück  5 425038 430400	GTIN-Verpackung 15425038430407	eco-ID 256437	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-009

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Knuspergetreidekugeln mit Schokolade
Inverkehrbringer..... Turtle Naturprodukte GmbH, Burgring 8, D-36179 Solz

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1627 kJ / 384 kcal
Fett..... 3,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,5 g
Kohlenhydrate..... 81 g
davon Zucker..... 23 g
Eiweiß..... 7,0 g
Salz..... 0,5 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Bag in Box
Verpackungsmaterial..... Pappe
Stücke in Packung..... 1
Einheit der Einzelstücke..... Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke..... Bag in Box

Preise und Konditionen

Pfand..... nein